
AMENDEMENT

Voorstel: agendapunt 8 

Onderwerp: Voorstel tot vaststelling van de Programmabegroting 2022 gemeente Laarbeek 
(aanpassen OZB verhoging 2022)

Raadsvergadering: 11 november 2021

De leden van de gemeenteraad hebben het voorstel van het college van 11 november 2021 
agendapunt 8 over de vaststelling van de programmabegroting 2022 gemeente Laarbeek, 
gelezen;

en hebben de hierover gevoerde discussies in de raadsvergadering, gehoord;

Ondergetekende(n) stellen voor het ontwerpbesluit, dat bij dit voorstel hoort, te
wijzigen als volgt:

besluit:
tot vaststelling van de Programmabegroting 2022 van de gemeente Laarbeek, inclusief 
verwerking van het daarin opgenomen dekkingsplan en beschikbaarstelling van voorgestelde 
(vervangings)kredieten, met dien verstande dat de verhoging van de ozb-opbrengst in 2022 0% 
bedraagt en deze verwerkt wordt in de begroting 2022.

Fractie PNL.
Noek Maas, Ron van den Berkmortel, Wim van Dijk, Toon Brouwers,
Ton van de Wijdeven, Willie Maas, Arian de Groot, Jan Hendriks en Ronnie Tijssen.

Toelichting:
In 2018 spraken we namelijk gezamenlijk af dat deze 4 x 3% en dus 12% zou zijn. Uiteindelijk 
is dit -inclusief de voorliggende begroting- met bijna 36% het 3-voudige geworden, Dat lijkt 
éénmalig, maar betaalt iedereen uiteraard jaar op jaar. Het leven wordt toch al fors duurder en 
gezien de positieve cijfers in de begroting hebben wij nu de mogelijkheid dat enigszins te 
verzachten. De fors stijgende energieprijzen, steeds duurdere boodschappen, oplopende 
zorgkosten, hoge prijzen aan de benzinepomp, wonen wat onbetaalbaar is geworden (als je al 
een woning kunt vinden), de verduurzaming waarbij we van iedereen een bijdrage gaan vragen, 
etc… Daarbij hoeven veel mensen met een pensioentje komend jaar ook nog eens opnieuw niet 
te rekenen op een verhoging daarvan. Er is ruimte binnen de huidige begroting om de ozb 
komend jaar niet te laten stijgen. We roepen alle partijen daarom op ook hierin samen op te 
trekken door het amendement dat wij zullen indienen te steunen (of mede te ondertekenen). 


